
WP.0012.5.1.2025 
Protokół Nr 8/ 2025 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego 
w dniu 29 stycznia 2025 roku. 

 
Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński otworzył posiedzenie Komisji, powitał 

jej Członków oraz zaproszone osoby. Obecni wg załączonych list obecności (listy stanowią 
załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że na stan 7 członków, obecnych jest 6 Radnych, 
Komisja jest zdolna formułować opinie i podejmować wnioski. 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przedstawił proponowany porządek 
posiedzenia. 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 
4. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 

powierzenia Gminie Żelazków prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych. 

5. Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 
    Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2024 rok. 
6. Sprawy bieżące. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

   
Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński zapytał o uwagi do przedłożonego 

porządku posiedzenia. 
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia. 
Komisja przyjęła jednogłośnie ww. porządek posiedzenia (porządek posiedzenia stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 
 Ad. 3. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia - Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń 
Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 29 listopada 2024 roku. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu. 

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego jednogłośnie przyjęła protokół nr 
4/2024 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 29 listopada 
2024 roku. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu z wyjazdowego posiedzenia 

Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 4 grudnia 2024 roku. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu. 



 Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego większością głosów( 5 głosów „za” 
przy jednym głosie „wstrzymującym się”) przyjęła protokół nr 6/2024 z wyjazdowego 
posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 4 grudnia 2024 roku. 

 
Następnie Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu z posiedzenia 

Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 20 grudnia 2024 roku. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu. 

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego jednogłośnie przyjęła protokół nr 
7/2024 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 20 grudnia 2024 
roku. 

 
Ad. 4. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady 
Powiatu Kaliskiego w sprawie powierzenia Gminie Żelazków prowadzenia zadania 
publicznego z zakresu dróg powiatowych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika Biura Rozwoju Powiatu Marcina 

Kupajskiego  o omówienie tematu. 
Kierownik Biura Rozwoju Powiatu poinformował, iż na wniosek Wójta Gminy 

Żelazków powierza się Gminie Żelazków prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4586P na odcinku Florentyna – 
Żelazków – Goliszew w zakresie opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej. Po 
opracowaniu dokumentacji będzie złożony wniosek o dofinansowanie przedmiotowej 
inwestycji. 

Następnie głos zabrał obecny na posiedzeniu Komisji Starosta Kaliski Jan Adam 
Kłysz i w odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały poinformował, iż Gmina 
Żelazków zwróciła się z prośbą, aby wniosek w sprawie wspomnianej przebudowy został 
złożony w naborze wrześniowym. Starosta nadmienił, iż we wrześniu zostanie podjęta 
decyzja, które wnioski Powiat będzie składał. 

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.  
Głos zabrała Radna Renata Szulc i zapytała  cyt. „Jak wygląda sprawa z rządowymi 

naborami w odniesieniu do chodników?”. 
Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił Kierownik Biura Rozwoju Powiatu i 

poinformował, iż wspomniany program dotyczący bezpiecznych przejść dla pieszych nie 
został jeszcze ogłoszony. 

Następnie głos zabrała Radna Alicja Skrzybalska, która zwróciła się z prośbą, aby do 
wspomnianego programu dotyczącego przejść dla pieszych zgłosić przejście dla pieszych 
przy szkole w m. Staw. 

Kierownik Biura Rozwoju Powiatu Marcin Kupajski zadeklarował, iż zgłosi 
wspomniane przejście dla pieszych do przedmiotowego programu. 
 

   Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do 
głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie powierzenia Gminie Żelazków prowadzenia zadania publicznego z 
zakresu dróg powiatowych (opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

 



Ad. 5. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 
kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2024 rok 
(przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika Biura Ochrony Informacji Niejawnych, 
Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Agatę Krawiec, aby omówiła temat. 
 
  Kierownik Biura Ochrony Informacji Niejawnych, Spraw Obywatelskich                    
i Zarządzania Kryzysowego w oparciu o załączony materiał omówiła sprawozdanie oraz 
zmiany personalne w składzie przedmiotowej Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
Głos zabrał Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz i poinformował zebranych, iż w 

najbliższej przyszłości będzie zmiana osobowa na stanowisku Komendanta Policji w Kaliszu. 
Obecny Komendant odchodzi na emeryturę. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod 
głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Wspólnej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2024 
rok. 

 
Ad. 6. Sprawy bieżące. 
 
 Głos zabrała Radna Renata Szulc i poinformowała, iż w najbliższym czasie złoży 

wniosek w sprawie brakującego oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Brzeziny. Następnie 
Radna zwróciła się z prośbą o interwencję w sprawie niedziałających pulsacyjnych świateł 
przy przejściach dla pieszych na terenie Gminy Brzeziny – w m. Brzeziny przy sklepie 
Mrówka, Jagodziniec, Zajączki i Stobno. 

Głos zabrał Starosta Kaliski Jan Adam  Kłysz i w odniesieniu do wypowiedzi Radnej w 
kwestii brakującego oświetlenia, poinformował, iż oświetlenie uliczne na terenie Gminy 
należy do zadań danej gminy, także przy drogach powiatowych. 

Następnie głos zabrał Kierownik Biura Rozwoju Powiatu Marcin Kupajski i w 
odniesieniu do niedziałających pulsacyjnych świateł poinformował, iż część tych awarii jest 
już zgłoszona, ale bywa tak, że danego dnia nie działają,  ponieważ są zasilane solarnie. 

W dalszej części posiedzenia Członkowie Komisji, Starosta Kaliski i Kierownik Biura 
Rozwoju Powiatu poruszyli kwestię jakości i prawidłowego działania lamp solarnych. 

 
Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 Posiedzenie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 29 stycznia 2025 
roku odbyło się w sali 103 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu. Rozpoczęło się      
o godzinie 08.00, zakończyło się o godzinie 09.00. 
 
Protokół sporządziła:       Przewodniczył: 
 
Dorota Kubiak                  Dariusz Korczyński 
         Przewodniczący Komisji 
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